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Ativo

Descricao
DISPONIVEL

REALIZAVEL

Gestao Previdencial
Gestao Administrativa

Investimentos
Titulos Publicos
Acdes
Fundos de Investimentos
Investimentos Imobiliarios
Empréstimos
Deposito Judiciais/Recursais
Recursos a Receber - Precatérios

31.05.2023 | 30.04.2023
47 7 -

697.067

707
29.949

666.411
497.301
1.243
151.163
1.393

2.699
20
12.612

689.147

620
29.313

659.214
487.994
1.214
153.323
1.393
2777

12.513

Plano de Beneficio Definido - PBDC
Balancete Gerencial - Maio/2023

1,15

14,03
2,17

1,09
1,91
2,39
-1,41

-2,81

0,79

RREGU]
\M N

Em R$ mil
Passivo
Descricdo | 31.05.2023 | 30.04.2023| A%
Exigivel Operacional 19.386 19.126 1,36
Alteracao Beneficio - Crédito a Patrocinador 14.267 14.062 1,46
Destinagao Superavit - Participante 4.686 4.643 0,93
Outros 433 421 2,85
Patrimonio Social 677.728 670.028 1,15
Provis6es Matematicas 337.581 335.777 0,54
Beneficios Concedidos 208.191 207.432 0,37
Beneficios a Conceder 129.390 128.345 0,81
Superavit/Déficit Técnico 88.317 84.679 4,30
Reserva de Contingéncia 84.395 83.944 0,54
Reserva Especial para Revisdo de Planos 3.922 735 -
Reserva Especial - 2018 12.075 12.075 -
Reserva Especial - 2019 20.698 20.698 -
Reserva Especial - 2020 (486) (486) -
Reserva Especial - 2021 (3.250) (3.250) -
Reserva Especial - 2022 (29.037) (29.037) -
Reserva Especial - 2023 3.922 735 -
Fundos 251.830 249.572 0,90
Fundo Previdencial 220.287 218.682 0,73
Fundo Administrativo 29.949 29.313 2,17
Fundo de Reserva de Garantia 1.594 1.577 1,08

6o7.114 | 689154 | 16 [Total | oot | eoiss | 10



