





Em R\$ mil

## Balancete Gerencial - Maio/2023

Ativo				Passivo			
Descrição	31.05.2023	30.04.2023	Δ %	Descrição	31.05.2023	30.04.2023	Δ %
DISPONÍVEL	47	7	-	Exigível Operacional	19.386	19.126	1,36
				Alteração Benefício - Crédito a Patrocinador	14.267	14.062	1,46
REALIZÁVEL	697.067	689.147	1,15	Destinação Superavit - Participante	4.686	4.643	0,93
				Outros	433	421	2,85
Gestão Previdencial	707	620	14,03	Patrimônio Social	677.728	670.028	1,15
Gestão Administrativa	29.949	29.313	2,17	Provisões Matemáticas	337.581	335.777	0,54
				Benefícios Concedidos	208.191	207.432	0,37
Investimentos	666.411	659.214	1,09	Benefícios a Conceder	129.390	128.345	0,81
Títulos Públicos	497.301	487.994	1,91	Superavit/Déficit Técnico	88.317	84.679	4,30
Ações	1.243	1.214	2,39	Reserva de Contingência	84.395	83.944	0,54
Fundos de Investimentos	151.163	153.323	-1,41	Reserva Especial para Revisão de Planos	3.922	735	-
Investimentos Imobiliários	1.393	1.393	-	Reserva Especial - 2018	12.075	12.075	-
Empréstimos	2.699	2.777	-2,81	Reserva Especial - 2019	20.698	20.698	-
Deposito Judiciais/Recursais	20	-	-	Reserva Especial - 2020	(486)		-
Recursos a Receber - Precatórios	12.612	12.513	0,79	Reserva Especial - 2021	(3.250)		-
				Reserva Especial - 2022	(29.037)	(29.037)	-
				Reserva Especial - 2023	3.922	735	-
				Fundos	251.830	249.572	0,90
				Fundo Previdencial	220.287	218.682	0,73
				Fundo Administrativo	29.949	29.313	2,17
				Fundo de Reserva de Garantia	1.594	1.577	1,08
Total	697.114	689.154	1,16	Total	697.114	689.154	1,16

Plano de Benefício Definido - PBDC